

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2023 a 31/12/2023

Página: 1

Empresa: 8603 - ASSOCIACAO PLANETA DE TODOS

Ipatinga/MG - CNPJ:30.951.300/0001-17

Código	Nome	Período atual	Movimento
352	RESULTADO DO EXERCÍCIO	27.264,90	27.264,90
1	RECEITAS	795.121,66	795.121,66
2	RECEITAS OPERACIONAIS	421,69	421,69
28	RECEITAS FINANCEIRAS	421,69	421,69
32	GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS	128,36	128,36
363	Rendimento de Aplicacoes Financeiras	128,36	128,36
37	JUROS E DESCONTOS OBTIDOS	293,33	293,33
39	Descontos Obtidos	293,33	293,33
46	OUTRAS RECEITAS	794.699,97	794.699,97
47	OUTRAS RECEITAS	794.699,97	794.699,97
48	OUTRAS RECEITAS	794.699,97	794.699,97
50	Doações	794.699,97	794.699,97
78	CUSTOS E DESPESAS	(767.856,76)	(767.856,76)
196	DESPESAS OPERACIONAIS	(767.856,76)	(767.856,76)
197	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(694.823,87)	(694.823,87)
198	DESPESAS TRABALHISTAS	(329.820,97)	(329.820,97)
474	Ajuda de Custo	(329.820,97)	(329.820,97)
215	DESPESAS GERAIS	(365.002,90)	(365.002,90)
217	Água e esgoto	(4.530,51)	(4.530,51)
218	Energia elétrica	(14.836,00)	(14.836,00)
219	Internet	(5.914,35)	(5.914,35)
222	Material de limpeza	(5.078,20)	(5.078,20)
223	Material de escritório	(4.775,53)	(4.775,53)
224	Manutenção e conservação	(28.180,13)	(28.180,13)
225	Correios e Malotes	(773,57)	(773,57)
229	Assistência Médica	(19.317,13)	(19.317,13)
231	Serviços de Terceiros - Pessoa Física	(76.006,22)	(76.006,22)
232	Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	(33.366,16)	(33.366,16)
236	Bens de pequeno valor	(1.692,01)	(1.692,01)
240	Seguros	(6.592,81)	(6.592,81)
242	Estádias	(5.319,79)	(5.319,79)
243	Dispêndios com alimentação	(63.190,61)	(63.190,61)
356	Honorários e Assessoria jurídica	(568,01)	(568,01)
358	Despesas com Certificado Digital	(1.251,21)	(1.251,21)
360	Licenças de Uso de Software	(4.574,11)	(4.574,11)
375	Telefone	(141,51)	(141,51)
380	Aluguel de Salas e Espaços	(45.975,84)	(45.975,84)
383	Serviços e Materiais Gráficos	(1.000,00)	(1.000,00)
394	Despesa com Conduções e Traslados	(32.073,85)	(32.073,85)
414	Acessórios e Periféricos de Computador	(58,89)	(58,89)
421	Despesa com Confraternizações e Eventos	(360,78)	(360,78)
422	Serviços de Chaveiros	(200,00)	(200,00)
431	Cursos, Treinamentos e Conferências	(4.269,64)	(4.269,64)
469	Despesas com Fornecimento de Gás	(109,42)	(109,42)
470	Despesas Jurídicas	(4.846,62)	(4.846,62)
301	DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS	(51.419,43)	(51.419,43)
305	DESPESAS FINANCEIRAS	(51.419,43)	(51.419,43)
308	Despesas Bancárias	(10.307,03)	(10.307,03)
400	IOF s/ Aplicacoes Financeiras	(0,06)	(0,06)
427	IOF s/ Operações de Cambio	(468,17)	(468,17)
471	IOF s/ Operações Financeiras	(16.785,28)	(16.785,28)
472	IRRF s/ Operações Financeiras	(23.858,89)	(23.858,89)
312	DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS	(21.613,46)	(21.613,46)
313	IMPOSTOS	(19.701,93)	(19.701,93)
325	Taxas e Emolumentos	(250,00)	(250,00)
451	CIDE s/ Serviços Tomados com Software no Exterior	(1.732,32)	(1.732,32)
473	ITCMD	(17.719,61)	(17.719,61)
326	JUROS E MULTAS	(1.911,53)	(1.911,53)
331	Multas e Juros s/ Tributos	(1.560,78)	(1.560,78)
362	Juros e Multas	(350,75)	(350,75)

Lorrayne Cristine Theza do Carmo

Contador

CARTAO DE TODOS

CPF: 118.952.656-57

CRC: 128240/O-4

TALES VILAR MOTA GUIMARAES

Presidente

Imprimindo em 13:53 - SCl Ambiente Contábil ÚNICO

CPF: 071.798.026-03